
 
 

UCHWAŁA NR XXII/137/25 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust.2, ust. 2a pkt 1. ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733). 

Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi 
od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny: 

1) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 6 osób – stawka opłaty wynosi 35 złotych 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 

2) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 lub więcej osób – stawka opłaty wynosi 31 złotych 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wskazanej w ust. 1 właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 7 złotych miesięcznie od 
jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się następującą stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje od 1 do 6 osób – stawka opłaty wynosi 70 złotych 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość; 

2) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 7 lub więcej osób – stawka opłaty wynosi 62 złotych 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/141/20 Rady Gminy Markowa z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Podk. z 2020 r. poz. 5397). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4452



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa 

 
 

Mariusz Kluz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4452



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733).) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3)obsługi administracyjnej tego systemu; 

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 Utrzymanie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obecnym poziomie zagraża 
powiększającym się deficytem, który będzie wymagał pokrycia z budżetu gminy, co negatywnie wpłynie na 
możliwość finansowania innych zadań samorządu gminnego. 

 Nowe stawki opłaty za gospodarowanie opadami komunalnymi zostały określone w oparciu 
o szczegółową kalkulację kosztów funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 
gospodarki odpadami komunalnymi powinien być systemem samofinansującym się. W związku 
z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie 
takiej opłaty, aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

 Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela 
nieruchomości. Zgodnie z art. 6m ust .2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 
podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia 
nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej 
w zawiadomieniu. 

 W wyniku zwiększających się kosztów ponoszonych przez Gminę za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Markowa należy dokonać podwyższenia opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

 W związku z powyższym Wójt Gminy Markowa przedkłada projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, która określa od 1 stycznia 2026 r. nowe stawki opłaty za gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4452


	UCHWAŁA NR XXII/137/25 RADY GMINY MARKOWA  z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2025-11-26T13:26:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




